[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.133/2010 – DE 14 DE DEZEMBRO 2010.
DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITOS SUPLEMENTARES NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER, a todos os habitantes do Município de Quilombo, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:
            Art.1º - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Créditos Suplementares no orçamento do Município no valor de R$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais), nos programas e verbas abaixo discriminadas e constantes dos anexos da Lei Municipal nº.2.069/2009 de 14/12/2009, a saber:

ÓRGÃO:02.00- GABINETE DO PREFEITO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.01- GABINETE DO PREFEITO

PROGRAMA: 0002- GESTÃO ADMINISTRATIVA SUPERIOR

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.002-Manutenção do Gabinete do Prefeito

Natureza da Despesa:3.1.90.00-Aplicações Diretas......................R$1.500,00 DR 0.1.00

 ÓRGÃO:03.00- SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA: 0004- ADMINISTRAÇÃO GERAL

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.004-Manutenção das Atividades da Administração Geral

Natureza da Despesa:3.1.90.00-Aplicações Diretas......................R$2.000,00 DR 0.1.00

ÓRGÃO:12.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS ORBANOS

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12.01- DEPAR. MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

PROGRAMA: 0029- GESTÃO DA POLÍTICA DE DESENVOLVIMENTO URBANO

AÇÃO/ATIVIDADE: 2.082-Manutenção da Iluminação Pública do Município

Natureza da Despesa:3.3.90.00-Aplicações Diretas.....................R$9.000,00 DR 0.1.00

Art.2º - Os recursos para abertura dos créditos suplementares, de que trata o artigo anterior, decorrerão da anulação da importância de R$12.500,00 (Doze mil e quinhentos reais) dos Órgãos e Unidades Orçamentárias abaixo descriminadas e constantes nos anexos da Lei Municipal nº.2.069/2009 de 14/12/2009, a saber:

ÓRGÃO:03.00- SECRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01- DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO.

PROGRAMA: 0000- Encargos Especiais

AÇÃO/ATIVIDADE: 0.002-Aposentados e Pensionistas

Natureza da Despesa:3.1.90.00-Aplicações Diretas......................R$ 3.000,00 DR 0.1.00

PROGRAMA: 0004- Administração Geral

LEI Nº.2.133/2010 – DE 14 DE DEZEMBRO 2010.

           AÇÃO/ATIVIDADE: 2.008-Festividades Comemoração do Município

Natureza da Despesa:3.3.90.00-Aplicações Diretas......................R$ 1.500,00 DR 0.1.00

ÓRGÃO:08.00- SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 08.01- DEPARTAMENTO DE PROMOÇÃO SOCIAL

PROGRAMA: 0018- ASSISTÊNCIA SOCIAL GERAL DO MUNICÍPIO

AÇÃO/Atividade: 2.054-Manutenção Atividades da Assistência Social

Natureza da Despesa:3.1.90.00-Aplicações Diretas.......................R$5.000,00 DR 0.1.00

ÓRGÃO:09.00- SECRETARIA MUN. da INDUSTRIA, COMÉRCIO OBRAS E TURISMO

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 09.01- DEP. DA INDUSTRIA, COMÉRCIO E TURISMO

PROGRAMA: 0024- DESENVOLVIMENTO DA INDUSTRIA, COM.E PRE.DE SERVIÇO

AÇÃO/Atividade: 2.069-Manutenção Atividades Secretaria de Industria, Com. e Turismo

Natureza da Despesa:3.1.90.00-Aplicações Diretas.......................R$3.000,00 DR 0.1.00

Art.3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Executivo Municipal, em 14 de Dezembro de 2010

LENOIR BIGOLIN

Prefeito Municipal

Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]